
COMUNE DI LACONI
Provincia di Oristano

PROPOSTA DETERMINAZIONE N.

08/05/2020 201 

Dott. Ing. Massimo Dessanai

UFFICIO TECNICO COMUNALE

Emergenza sanitaria da Covid-19. Liquidazione fattura a favore della 
Ditta Masnata Chimici S.p.a. per fornitura gel igienizzante.

OGGETTO:

DELCOPIA DETERMINAZIONE N.

Responsabile:

SETTORE :

05/05/2020DEL 194 

L'anno DUEMILAVENTI, il giorno OTTO del mese di MAGGIO, nel proprio ufficio 
in Laconi il sottoscritto Dott. Ing. Massimo Dessanai, nella predetta qualità e 
funzione;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 
“Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;  

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 
marzo 2020; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 marzo 2020; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull’intero territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 
marzo 2020”; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull’intero territorio nazionale” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.64 del 11 
marzo 2020”; 

Vista l’ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 recante “ulteriori misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull’intero territorio nazionale” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 73 del 
20 marzo 2020; 

Vista l’ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 marzo 2020 
recante “ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da CO-VID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 



Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente 
diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale;  

Ritenuto necessario adottare, sull’intero territorio nazionale, ulteriori misure in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Considerato, inoltre, che le dimensioni sovranazionali del fenomeno epidemico e 
l’interessamento di più ambiti sul territorio nazionale rendono necessarie misure volte a 
garantire uniformità nell’attuazione dei programmi di profilassi elaborati in sede 
internazionale ed europea;  

Dato atto che si è ritenuto di dover provvedere alla sanificazione e igienizzazione delle 
strade comunali, in prossimità degli esercizi commerciali, uffici pubblici e il 
poliambulatorio;  

Richiamata la propria determinazione n. 130 del 23.03.2020 con la quale è stato assunto un 
impegno di spesa di Euro 557,98 a favore della Ditta Masnata Chimici S.p.a. di Elmas per 
la fornitura di: 

 kg 480 Ipocloruro.Sod 12/13% p/vC1 FS/Perdere;  
 n. 4 flaconi gel igienizzante;  
 n. 4 flaconi alcool SAI 94° Denaturato;  
 n. 4 bobine asciuga;  

Vista la fattura elettronica (Identificativo del Trasmittente IT05141260652) n. 5/433 del 
30.04.2020 dell’importo di Euro 121,95 ( di cui Euro 99,96 di imponibile ed Euro 21,99 per 
I.V.A. al 22%), con scissione dei pagamenti, presentata dalla Ditta Masnata Chimici s.p.a. 
con sede in Elmas ai fini della liquidazione (Ns. Prot. n. 2211 del 04.05.2020);   

Visto il DURC online (Prot. INAIL n. 20283782), con validità fino al 08.06.2020, dal quale 
risulta che la Ditta Masnata Chimici s.p.a. con sede in Elmas  è in regola con il pagamento 
dei contributi; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura su elencata;  

Ritenuto, pertanto, dover rilasciare il visto di contabilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 D.L. 78/2009); 

Ritenuto, inoltre, dover attestare, in riferimento a quanto previsto dall’art. 9 del D. L. 
78/2009, che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il budget disponibile 
di questo servizio;  

DETERMINA 

- di liquidare in favore della Ditta Masnata Chimici Spa, con sede in 09067 – Elmas, Via 
Della Rinascita, 7 – CF/P.IVA 00144020922,, la somma di Euro 121,95 (di cui Euro 
99,96 di imponibile ed Euro 21,99  per IVA 22%), a saldo della fattura elettronica n. 
5/433 del 30.04.2020 relativa alla fornitura di gel igienizzante;  

- di disporre il pagamento a saldo della fattura elettronica n. 5/433 del 30.04.2020, 
dell’importo di Euro 121,95 con le somme impegnate nel Capitolo di Spesa n. 8113.2;  



- di autorizzare il Servizio Finanziario a trattenere l’IVA, per l’importo di Euro 21,99 
che dovrà essere versata ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 così come 
modificato dall’art. 1, comma 629, lett. b) della L. n. 190/2014; 

- di dare atto che il C.I.G. del procedimento è il seguente: ZA72C82831. 

 

 



Oggetto:  Emergenza sanitaria da Covid-19. Liquidazione fattura a favore della Ditta 
Masnata Chimici S.p.a. per fornitura gel igienizzante.

Determina N. 201 del 08/05/2020

F.to DOTT. ING. MASSIMO DESSANAI
IL RESPONSABILE

Note: 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente Determinazione viene iniziata in data 10/06/2020 la pubblicazione all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Laconi,  10/06/2020

Il Responsabile del Servizio

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Laconi, _____________

Dott. Ing. MASSIMO DESSANAI

IL Responsabile


